CAP. IV. §. 4. *quod non et ipsi.* Ich habe nach mehreren der bessern Handschriften ein *et* vor *ipsi* eingeschoben, wie auch schon *Abr. Gronov* gethan hatte. Die Spartaner bedauern es nicht sowohl, dass sie nicht anstatt der Gefallenen in der Schlacht geblieben, als vielmehr, dass sie nicht ebenfalls mit denselben gefallen sind.

§. 7. *suo pariter et hostium.* *Burmann* zu *Ovid. Met. VI*, 142 hält unsere Stelle für verdorben, weil nach der Erzählung des *Iustin* *Cleomenes* nicht verwundet gewesen zu seyn scheine; und, wenn dies der Fall gewesen wäre, schwerlich als ein *toto corpore suo cruore madens* die Stadt hätte erreichen und noch weniger eine lange Zeit aufrecht stehen können. Er vermuthet daher, dass *suorum* statt *suo* gelesen werden müsse, indem er vergleicht *Curt. V*, 4: *Ariobarzanes per mediam aciem Macedonum cum multo suorum atque hostium sanguine erupit.* Allein die beigebrachten Gründe reichen wohl nicht hin, die Stelle zu ändern; man muss nur nicht die Schilderung des *Iustin* im strengsten Sinne nehmen. Zur Rechtfertigung können die Stellen

susque urbem non humi consedit, non cibum aut potum
 9 poposcit, non denique armorum onus deposuit: sed acclini-
 nis parieti, quum quatuor millia sola ex pugna superfuisse
 conspexisset, hortatur, *ut se ad meliora reipublicae tem-*
 10 *pora reservarent.* Tum cum coniuge et liberis Aegyptum
 ad Ptolemaeum proficiscitur: a quo honorifice susceptus,
 11 diu in summa dignatione regis vixit. Postremo post Pto-
 lemaei mortem a filio eius cum omni familia interficitur.
 12 Antigonus autem, caesis occidione Spartanis, fortunam
 tantae urbis miseratus, a direptione milites prohibuit, ve-
 13 niamque his, qui superfuerant, dedit, praefatus, *bellum*
se cum Cleomene, non cum Spartanis habuisse, cuius
 14 *fuga omnis ira [eius] finita sit: nec minori sibi gloriae*
fore, si ab eo servata Lacedaemon, a quo solo capta
 15 *sit, proderetur. Parcere igitur se solo urbis ac tectis,*
quoniam homines, quibus parceret, non superfuissent.
 16 Nec multo post ipse decedit, regnumque Philippo pu-
 pillo, annos quatuordecim nato, tradidit.

dienen, welche jener Gelehrte selbst beigebracht hat. *Curt.* IV, 6, 25:
Betis non segnus proelium capessebat, lubricis armis suo pariter at-
que hostium sanguine. Sil. Ital. IV, 425:

Iamque suo, iamque hostili perfusa cruore.
Membra madent.

§. 10. *in summa dignatione.* Dignatio steht nicht selten für *dignitas*, und so haben es auch einige Ausleger an unserer Stelle nehmen wollen. Richtiger scheint es indess hier durch *gratia, favor* erklärt zu werden. *Sueton. Calig. c. 24: Reliquas sorores nec cupiditate tanta nec dignatione dilexit. Galba c. 7: tantae dignationis est habitus, ut, quum subita ei valetudo neque adeo gravis incidisset, dilatus sit expeditionis Britannicae dies.* Vergl. *Casaubon.* zu *Suet. Caes. c. 4.* und *Dra- kenb.* zu *Liv. II, 16, 5.*